
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 587 del 10-12-2018 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: DEROGA AL SENSO VIETATO IN VIA VENANZI PER UN 

AUTOCARRO UTILIZZATO NEL CANTIERE DELLA DITTA 

CRUCIANELLI REST EDILE.   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di dicembre, il Comandante ISIDORI ANDREA 

 

 

 
VISTA la richiesta del sig. Enrico Crucianelli, amministratore unico della società Rest Edile 

srl, avente sede in Via Sacharov, 2/4, Tolentino, assunta al protocollo generale del comune al n. 25618 

in data 22.11.2018, con la quale si chiede di modificare la circolazione in Via Viviano Venanzi per 

permettere il transito in senso contrario a quello stabilito con l’autocarro targato AC470XJ che, per 

dimensioni e peso, non riesce a transitare con l’attuale assetto della circolazione; 

VERIFICATO che la ditta Rest Edile srl è appaltatrice dei lavori di adeguamento sismico 

dell’edificio ex Veterinaria in Via Viviano Venanzi; – 

ATTESO che l’unica viabilità fisicamente possibile percorribile dall’ autocarro per 

raggiungere e uscire dal  cantiere è accedere in senso vietato  Via Venanzi; 

RITENUTO dunque di dover apportare modifiche alla circolazione stradale nella suddetta 

strada affinché coesistano la necessità per la ditta appaltatrice di operare la realizzazione dell’opera 

pubblica, nonché garantire le condizioni di sicurezza degli utenti fruitori della strada stessa;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO art.2 punto 6 – regolamentazione del traffico a mano- del D.M. 04/03/2013; 

VISTO l’art. 107 del D.lvo 267/2000; 

 

ORDINA 
 

Dal giorno 11 dicembre 2018 al giorno 31 gennaio 2019 e comunque fino alla fine dei lavori:   

 L’istituzione del senso unico alternato regolato da movieri, per il tempo necessario al transito 

dell’autocarro targato AC470XJ, in Via Viviano Venanzi. 



 

Pag. 2 

 

DISPONE 

 

Che il sig. Enrico Crucianelli provveda, sotto la propria responsabilità, alle seguenti prescrizioni: 

 Il presidio mediante movieri specializzati posti a monte e a valle del tratto stradale interdetto 

alla circolazione stradale durante il passaggio dei mezzi di cantiere; 

 Che il personale addetto alla segnaletica manuale rispetti quanto dettato dalla normativa in 

materia di sicurezza. 

Che tale ordinanza venga trasmessa a. 

 Sindaco 

 Albo pretorio; 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 All’Amministratore Unico della ditta Rest Edile srl (pec: restedile@pec.it ); 

 

 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

 - Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it

